Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

D                L
Município de Central do Maranhão

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIAS..........................................01

PORTARIA Nº 022/2020

“Nomeia servidor efetivo para exercer a Função de “Ad Hoc” de

Fiscal Municipal de Arrecadação de Tributos atribuindo-lhe as

funções de lançar, arrecadar e fiscalizar tributos.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais e,

CONSIDERANDO que no quadro de servidores efetivos do

Município não existe nenhum concursado para a função de Fiscal

Municipal de Arrecadação de Tributos;

CONSIDERANDO a necessidade de implantar no Município o

Departamento Municipal de Arrecadação e Tributação cuja

finalidade é desenvolver mecanismos que potencialize com

eficiência a arrecadação dos tributos de competência do

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de Fiscal Municipal

de Arrecadação de Tributos em caráter “Ad Hoc”, o servidor

efetivo JOSUENILSON FERREIRA DE CASTRO, Matrícula.:

40-1, Cargo de Fiscal de Posturas, lotado na Secretaria Municipal

de Administração e Planejamento, a qual passa ter competência

para planejar, executar, lançar, arrecadar, fiscalizar, acompanhar

e avaliar as atividades relativas aos tributos de competência do

Município de Central do Maranhão/MA.

Art. 2º - O exercício da função de Fiscal Municipal de

Arrecadação de Tributos pelo servidor no artigo 1º desta portaria

é de caráter absoluto e terá validade até que o município por meio

de concurso público efetive um outro servidor exclusivo para a

função.

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogando todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central do Maranhão/MA em 08 de

junho de 2020.

                     ISMAEL MONTEIRO COSTA

                                          Prefeito

PORTARIA Nº 023/2020

“Nomeia servidor efetivo para exercer a Função de “Ad Hoc” de Fiscal

Municipal de Arrecadação de Tributos atribuindo-lhe as funções de

lançar, arrecadar e fiscalizar tributos.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

e,

CONSIDERANDO que no quadro de servidores efetivos do Município

não existe nenhum concursado para a função de Fiscal Municipal de

Arrecadação de Tributos;

CONSIDERANDO a necessidade de implantar no Município o

Departamento Municipal de Arrecadação e Tributação cuja finalidade

é desenvolver mecanismos que potencialize com eficiência a

arrecadação dos tributos de competência do Município.

RESOLVE:

EDIÇÃO 032  ANO I  CENTRAL DO MARANHÃO  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA -  FEIRA 08 DE JUNHO  DE 2020 PAG 01/02

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/

2/2

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

EDIÇÃO 032 ANO I CENTRAL DO MARANHÃO DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  SEGUNDA -  FEIRA 08 DE JUNHO DE 2020

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de Fiscal Municipal

de Arrecadação de Tributos em caráter “Ad Hoc”, o servidor

efetivo JOÃO AMORIM NETO, Matrícula: 41-1, Cargo de Fiscal

de Posturas, lotado na Secretaria Municipal de Administração e

Planejamento, a qual passa ter competência para planejar,

executar, lançar, arrecadar, fiscalizar, acompanhar e avaliar as

atividades relativas aos tributos de competência do Município de

Central do Maranhão/MA.

Art. 2º - O exercício da função de Fiscal Municipal de

Arrecadação de Tributos pelo servidor no artigo 1º desta portaria

é de caráter absoluto e terá validade até que o município por meio

de concurso público efetive um outro servidor exclusivo para a

função.

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogando todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central do Maranhão/MA em

08 de junho de 2020.

               ISMAEL MONTEIRO COSTA

                              Prefeito

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

Avenida Governadora Roseana Sarney, s/nº
 Centro -  Central do Maranhão

SITE

www.centraldomaranhao.ma.gov.br

ISMAEL MONTEIRO COSTA
Prefeito Municipal

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/
http://www.centraldomaranhao.ma.gov.br/